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Kondunkturtendensene  i august 1966

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 17, 1966)

I Vest-Europa har tendensen til svakere økonomisk vekst for-

sterket seg fram gjennom forste halvår i år i de to største industrilandene,

Storbritannia og Vest-Tyskland. I begge land har tilstrammingen i den økonomiske

politikk allerede bremset sterkt pi investeringene. Svakhetstegn gjor seg nå også

gjeldende i konsumetterspørselen. I Frankrike og Italia fortsetter derimot

produksjonsframgangen i godt tempo, I de mindre landene har konjunktursituasjonen

endret seg lite siden forrige oversikt ble skrevet. Land som Sverige, Belgia,

Nederland og Østerrike er for tiden inne i en periode med moderat produksjonsvekst.

For de europeiske OECD-landene under ett regnes det med en vekst i nasjonal-

produktet på 4 prosent fra 1965 til 1966.

I Sambandsstatene har tempoetihoykonjunkturen vært noe

mindre hektisk i de senere måneder, men det synes klart at tendensene i etter-

spørselen fortsatt vil gi grunnlag for sterk okonomisk vekst i tiden framover.

I Storbritannia var den økonomiske veksten moderat

allerede for de siste kraftige tilstrammingstiltakene ble satt i verk. Produk-

sjonen og den innenlandske etterspørsel økte bare svakt i de forste månedene av

aret, og fram mot halvårsskiftet var det flere tegn til stagnasjon eller direkte

nedgang.

Bruttonasjonalproduktet i faste priser økte med om lag 1 prosent fra

4. kvartal i fjor til I. kvartal i år etter sesongjusterte oppgaver. Dette

svarte omtrent til stigningstakten i de to foregående kvartaler. Den sesong-

justerte indeks for den samlede industriproduksjonen (medregnet bygge- og

anleggsvirksomhet) var i 1. kvartal knapt 1 prosent storre enn i siste kvartal

i fjor. Denne oppgang dekker over en stigning på 1,5 prosent for den egentlige

industrien og et fall i bygge- og anleggsvirksomhet, gass- og elektrisitetsforsyn-

ing og gruvedrift. Både i april og mai, som er siste maned det foreligger tall for,

var det nedgang i den samlede industriproduksjonen som da lg lavere enn i desember

i fjor.

Arbeidsmarkedet har vært meget stramt gjennom forste halvår. Tallet på

arbeidsledige har stadig vist en synkende tendens og tallet på ledige plasser

har steget. Oppgavene for juli tyder på at det nå holder på A skje en endring

i dette forhold. I denne måned var det stikk i strid med normale sesongvariasjoner



en stigning i arbeidsledigheten og et fall i tallet Da ledige plasser. Forst

når en får oppgaver for høstmånedene vil en kunne si med sikkerhet hvor sterkt

de nye tilstrammingstiltakene vil slå ut på arbeidsmarkedet, men the National

Institute of Economic and Social Research regner med om lag 1 million arbeidsløse

ved årsskiftet.

Industriens ordretilgang endret seg etter ait å dome lite i første

halvår. En rundspørring blant industribedrifter i juni tydet på en svak øking

i ordretilgangen over de siste fire maneder. Offisielle og sesongjusterte

oppgaver for jern- og metallindustrien fram til april viste nærmest uforandret

ordretilgang fra hjemmemarkedet og en svikt i eksportordrene. For begge grupper

var imidlertid leveringene større enn nybestillingene slik at ordrereservene

både for eksport og innenlandsk levering viste nedgang.

Rundspørringen i juni viser at bedriftenes investeringsplaner ni er i

ferd med g bli justert nedover. Mons bedriftene ved årsskiftet oppgav at de i

1966 planla å investere 2 prosent mer og i 1967 om lag det samme som i 1965,

planlegges det nå en reduksjon i forhold til 1965. Omfanget av reduksjonen er

imidlertid ikke kjent. Den svakere tendensen i investeringsetterspørselen ser

også ut til i bekreftes av tallene for inngåtte byggekontrakter og faktiske ut-

fOrte investeringer i 1„ kvartal i år. Investeringene i fast realkapital (regnet

i faste priser og sesongjustert) steg omtrent ikke fra 4. kvartal i fjor til

1 0 kvartal i år og de private investeringer isolert gikk ned. De inngåtte bygge-

kontrakter i årets tre første måneder lå noe over nivået fra foregående kvartal,

men både i april og mai var det svikt i kontraktsinn7,angen0

Det private konsumet regnet i faste priser og sesongjustert var i

1. kvartal 2,5 prosent større enn i foreçrAendo tremånedersperiode. Økingen

virker overraskende sterk s,.-At på bakgrunn av at volumet av detaljomsetningen

i samme periode bare økte med knapt 1 prosent. Uoverensstemmelsen er sterkt

påvirket dy det usikre anslaget for økingen i bilkonsumet, som etter nasjonal-

regnskapets oppgaver svarte for mer enn halvparten av hele konsumøkingen.  Opp-

gavene over volumet av detaljomsetningen for april og mai viser at veksten

fortsatt holder seg svak, og et nytt trekk synes nå a være at også bilomsetningen

er avtakende.

Eksport- og importutviklingen for de senere måneder er noe vanskelig

tolke bl.a. fordi både juni- og julitallene for utenrikshandelen var så sterkt

påvirket av sjømannsstreiken. Men hovedtendensen allerede for streiken satte

inn ser ut til å ha vært OD avtakende vekst for eksporten og en noe heller

raskere vekst enn tidligere i importtallene. Dette gjenspeiles i tallene for

betalingsbalansen. Mens det etter sesongju terte oppgaver var et lite drifts-

overskott på 8 mill. pund i 4 , kvartal i fjor, kom driftsunderskottet for
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1 0 kvartal i år opp i 39 mill. pund. For månedene april-mai i år var vareinn-

fOrselsoverskottet etter sesongjusterte oppgaver av omtrent samme størrels: som

gjennomsnittlig i den foregående tremånedersperiode - i månedene juni-juli

betydelig større.

Siden forrige konjunkturoversikt ble sendt ut har det som kjent i for-

bindelse med det nye budsjetteti mai - ogsenere to ganger i juli - blitt gjen-

nomført økonomiske tilstrammingstiltak med sikte på  å bedre Storbritannias

utenriksøkonomi og å motvirke nedgangen i valutareservene. Tiltakene er dels

av penge- og kredittpolitisk karakter (øking av bankenes innskottsreserver

og diskontoforhøyelse) og dels er det tale om finanspolitiske tiltak med økte

skatter og reduserte offentlige utgifter. Et viktig ledd i den serie av nye

tiltak som ble varslet i slutten av juli er innføringen av seks måneders pris-

og lønnsstopp som deretter vil bli etterfulgt av en periode på seks måneder med

streng pris- og lønnskontroll . Sett under ett representerer disse tiltakene en

kraftig tilstramming av den økonomiske politikken. Det vil ennå ta noen tid før

tiltakene slår ut med full styrke, men det er klart at de vil fore til en

demping både av konsum- og investeringsetterspørselen. Allerede med bakgrunn

i det budsjett som ble lagt fram i begynnelsen av mai foretok the National

Institute of Economic and Social Research en revisjon av sitt anslag for

produksjonsveksten i det kommende år fra 2,5 til 2 prosent. Med de strenge til-

tak som er satt i verk i sommermånedene hevdes det nå fra flere hold at den

innenlandske etterspørsel i det nærmeste året kanskje vil bli redusert med et

beløp som svarer til 2-3 prosent av nasjonalproduktet.

I Vest-Tyskland har produksjonsveksten vært meget svak

gjennom første halvår. Månedstallene for industriproduksjonen i mars og april

kunne gi inntrykk av at et forholdsvis kraftig oppsving var under utvikling,

men senere oppgaver tyder ikke på at det har vært tilfelle. I de første sommer-

månedene var det tvert om en viss svikt i produksjonen og i mai og juni lå den

sesongjusterte indeks omtrent på samme nivå som i 14
. kvartal i fjor. Den

svakere produksjonsvekst har etter hvert spredd seg til de fleste storm industri-

grupper. Til a begynne med var det særlig i investeringsvareindustrien at svak-
hetstegn gjorde seg gjeldende. Men i de senere måneder har det skjedd en viss

utjevning - veksttakten i konsumvareindustrien har begynt a avta og svikten i
investeringsvareindustrien har i noen grad blitt motvirket ved et kraftig opp-

sving i utenlandsetterspørselen.

Den svakere 	har nå også begynt å sette spor etter

seg på arbeidsmarkedet. Helt siden februar i år har tallet på ledige plasser

ligget godt under fjorårsnivået, mens tallet på arbeidsledige i sommermånedene

i år har ligget noe høyere enn på samme tid i fjor. Arbeidsmarkedet er
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imidlertid fortsatt meget stramt - i juni var det således mer enn seks ledige

plasser for hver arbeidsledig.

Et markant trekk trekk ved konjunkturutviklingen iVest-Tyskland nå er

de sterkt motstridende tendenser som gjør seg gjeldende mellom på den ene side

etterspørselen fra utlandet og på den annen side innlandsetterspørselen.

Stimulert av høykonjunkturen i Sambandsstatene og produksjonsframgangen i Italia

og Frankrike har etterspørselen fra utlandet steget kraftig i de senere måneder.

I månedene april og mai var ordreinngangen i eksportindustrien 14 prosent større

enn i de samme måneder året for, mens junitallet la hele 16 prosent over fjor-

årsnivået. De sterke vekstimpulsene fra utlandet gjenspeiles også i eksport-

tallene. I 1 , kvartal i år la verdien av vareeksporten 9 prosent over fjorårs-

nivået; i månedene april-juni var det tilsvarende tallet 13 prosent.

For den innenlandske etterspørsel har svakhetstendensene spredd seg

til nye områder i det siste og mer enn oppveid veksten i ordreinngangen fra

utlandet. Både i mai og juni var det derfor nedgang i industriens samlede

ordretilgang etter sesongjusterte oppgaver. Mens investeringsetterspørselen

har vært svak gjennom lengre tid er svikten nå også merkbar for konsumetter-

spørselen. I årets første kvartal lå volumet av detaljomsetningen 6,5 prosent

over fjorårsnivået, mens de tilsvarende tall for 2. kvartal og juni i år var

henholdsvis 2 prosent og knapt 1 prosent. Den svakere veksten i konsumet ma
ses i sammenheng med at lønnsstigningen etter hvert har avtatt noe i forhold

til økingen i konsumprisnivået. Mens lønnstakernes samlede inntekter i

3. kvartal i fjor økte med 13 prosent i forhold til ett år tidligere, var stig-

ningen henholdsvis 10 prosent og 8,6 prosent i 4. kvartal i fjor og i 1.kvartal

i år. Konsumprisindeksen har i de samme kvartaler ligget godt og vel 4 prosent

over nivået i samme perioder året for.

Driftsunderskottet overfor utlandet som både i 2. og 3. kvartal i fjor

kom opp i over 2,5 milliarder D.M. ble i I. og 2. kvartal i år redusert til

henholdsvis 968 mill. D.M. og 410 mill. D.M. etter foreløpige oppgaver. Til

reduksjonen i 2. kvartal i år bidrog særlig det store overskottet på vare-

balansen som ble på hele 1 375 mill. D.M. - det høyeste kvartalstall siden be-

gynnelsen av 1964.

I Frankrike ser det ut til at produksjonsframgangen fortsatte

fram gjennom første halvår. I tremånedersperioden april-juni i år var industri-

produksjonen etter sesongjusterte oppgaver rundt 2 prosent større enn i perioden

november 1965 - januar 1966. Regnet om til årlig rate innebærer dette at vekst-

takten i de siste 4-5 månedene har vært om lag 6 prosent om året. Selv om vekst-

takten for tiden ikke viser noen tegn til a øke, har oppsvinget i de senere

måneder etter hvert spredd seg til nye. områder. Blant annet har flere bransjer



innenfor investeringsvareindustrien i det siste vist produksjonsøking.

På ett område er imidlertid svakhetstegnene fortsatt like dominerende

som for - det gjelder bygge- og anleggsvirksomheten. Den svake utviklingen

innenfor denne næring er sikkert en viktig del av forklaringen på at tilstram-

mingen på arbeidsmarkedet hittil ikke har vært særlig merkbar. Så sent som ved

utgangen av juni i ir var det like mange arbeidssøkende som for ett år siden.

Tallet på ledige plasser var riktignok noe større enn på samme tid i fjor, men

det var et stort overskudd av arbeidssøkende.

Mens det under den første fasen i oppsvinget særlig var den sterke stig-

ningen i konsumetterspørsel som trakk produksjonen opp, holder denne driv-

kraften nå - som ventet - på å svekkes. Stigningen i detaljomsetningsvolumet har

i de senere måneder avtatt slik at det nå ligger mer på linje med stigningen

timefortjenesten i industrien deflatert med levekostnadsindeksen (3-4 prosent).

Til gjengjeld har etterspørselen etter investeringsvarer tatt seg noe opp slik

at vekstimpulsene innenfra totalt sett har holdt seg omtrent like sterke som før.

Investeringsetterspørselen er imidlertid fortsatt beskjeden og det er lite som

tyder på at det i den nærmeste fremtid vil komme noen kraftig ekspansjon fra den

kanten. Den siste undersøkelsen over investeringplanene i industrien viser at

de private bedriftene i år regner med å øke investeringene med 5 prosent i for-

hold til 1965.

Eksportøkingen som var meget sterk i annet halvår i fjor, holdt seg for-

holdsvis godt oppe i I. kvartal i år, men i de to siste måneder har veksttakten

avtatt merkbart. I annet halvår 1965 la eksportnivået hele 15 prosent over

nivået i tilsvarende periode året for, mens vekstraten for 1. kvartal i år var

10 prosent og for månedene april og mai henholdsvis 7 prosent og 5 prosent.

Importøkingen som gjennom storparten av 1965 var moderat, tiltok i

styrke fra og med 4. kvartal i fjor. I I. kvartal i år og i april og mai var

importvolumet henholdsvis 13 prosent, 8 prosent og 11 prosent større enn i de

tilsvarende perioder i 1965. Konjunkturoppgangen i Frankrike har derfor etter

hvert gitt betydelige impulser til produksjonsvekst ellers i Europa og da særlig

innenfor fellesmarkedslandene.

I Italia fortsetter produksjonsframgangenisterkt tempo, men det

er fremdeles mye ledig produksjonskapasitet og arbeidskraft. Industriproduk-

sjonen lå i månedene april-mai vel 11 prosent over fjorårsnivået. I perioden

fra januar-februar i år til april-mai har produksjonen etter sesongjusterte

oppgaver steget med 3,7 prosent, pa årlig basis tilsvarer dette en vekstrate

på 15 prosent. Det er således tegn til at stigningstakten er tiltakende og

det er typisk at investeringsvareindustrien i de senere måneder har kommet

sterkere med i oppsvinget.
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Den sterke produksjonsveksten har hittil ikke fort til noen tilstram-

ming på arbeidsmarkedet. sa sent som i 1. kvartal i år la arbeidsledigheton

godt over nivået ett år tidligere og i 2. kvartal var tallet på ledige omtrent

like stort som på samme tid i fjor.

Det er mange likhetspunkter mellom konjunkturoppsvinget i Italia og i

Frankrike, men en viktig forskjell synes g were at de private investeringer i

Italia har steget noe sterkere fra det lave nivå de la på for oppgangen satte

inn. Dette forklarer trolig også hvorfor produksjonsveksten i Italia har vært

så mye raskere enn i Frankrike. Ellers er det tegn til at veksten i det private

konsumet i Italia som i Frankrike har avtatt en god del i det siste. Mens

volumet av detaljomsetningen steg med 5 prosent fra I. kvartal 1965 til 1.kvartal

i ar, har det etter sesongjusterte oppgaver i de senere måneder ikke vart noen

vekst av betydning i detaljomsetningen. Forklaringen kan være at veksten i de

deflaterte lønnsinntekter også er lav. I annet kvartal i år var den gjennom-

snittlige timefortjeneste i industrien 4,3 prosent større enn i samme periode

i fjor, mens konsumprisindeksen la 2,2 prosent over fjorårsnivaet. Dette til-

svarer en reallønnsstigning på bare 2 prosent og det er således ikke å vente at

det private konsumet skal stige særlig raskt.

Etterspørselen fra utlandet har betydd mye for oppsvingeti Italia og det

er tydelig at den sterke eksportøkingen fortsetter. I 4. kvartal i fjor og i

I. kvartal i år la verdien av vareeksporten henholdsvis 19 prosent og 13 prosent

over nivået ett år tidligere. For de to månedene april-mai var også økingen

13 prosent i forhold til fjorårsnivået. Importøkingen fra og med annet halvår

i fjor har wart relativt sett enda sterkere. Fra og med 3. kvartal i fjor til

og med 1. kvartal i år har importverdien ligget mellom 17 og 20 prosent over

fjorårsnivået. I april-mai i år var verdien av vareimporten 14,5 prosent større

enn i de samme måneder i fjor. På samme måte som i Frankrike har således også

oppsvinget i Italia trukket med seg en betydelig importøking, og dette har gitt

impulser til konjunkturutviklingen ellers i Vest-Europa.

I Sambandsstatene fortsetter høykonjunkturen, men

veksten i produksjonen og etterspørselen i de senere måneder har ikke vært fullt

så sterk som i begynnelsen av året. En del konjunkturindikatorer som vanligvis

pleier a gi et godt bilde av utviklingen framover, har i det siste vist tegn

til stagnasjon eller direkte nedgang. Det er grunn til å tro at dette mer

skyldes tilfeldigheter enn noen avgjørende endring i konjunkturutsiktene.

Den underliggende tendens til	 øking i etterspørselen - særlig for inves-

teringene i maskiner, utstyr og lager og forsvarsutgiftene

synes fortsatt å were så sterk at den vil sikre betydelig vekst i produksjonen

i tiden framover.
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Bruttonasjonalproduktet i faste priser økte etter sesongjusterte opp-

gayer med 0,5 prosent fra 1. til 2. kvartal. Fra 3. til Lj
. kvartal i fjor og

fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år var de tilsvarende vekstrater hen-

holdsvis 2,1 prosent og 1,5 prosent. Også stigningen i industriproduksjonen har

avtatt i de senere måneder, selv om den fortsatt er sterk. Fra mars til juli i

år steg den sesongjusterte indeks for industriproduksjonen med 2,3 prosent eller

rundt 7 prosent regnet på årsbasis. Den tilsvarende vekstrate fra oktober i

fjor til mars i år var om lag 13 prosent regnet på årsbasis. Det noe svakere

veksttempo for produksjonen i de senere måneder ma ses i sammenheng med at

det nå ikke lenger i samme grad som for er mulig å ta i bruk tidligere unyttet

produksjonskapasitet. Dessuten har selvsagt den spesielle utviklingen i bil-

industrien, med sviktende avsetning og produksjonsinnskrenkninger, slått ut i

totaltallene.

Den samlede sysselsetting har fortsatt å øke kraftig og det meldes om

sterk mangel på kvalifisert arbeidskraft i mange bransjer. Totalt sett er

imidlertid arbeidskraftsreservene ennå si store at de skulle kunne gi rom for

fortsatt betydelig produksjonsoppgang. Den sesongjusterte arbeidsledighets-

prosenten, som i vårmånedene var nede i 3,7 - 3,8 prosent, lå både i mai og juni

på 4,0 prosent og i juli på 3,9 prosent av den samlede arbeidsstyrke.

Ordretilgangen i industrien steg sterkt fram til mars i år, men har i de

senere måneder vist en noe svakere utvikling. For varige varer - der ordretil-

gangen regnes for å være en svært følsom konjunkturindikator - har tilgangen på

nye bestillinger i de senere måneder stort sett ligget i ro, litt under rekord-

nivået fra mars. Nybestillingene har imidlertid hele tiden ligget godt over

leveringene av varige varer slik at ordrereservene i denne delen av industrien

stadig har okt.

Blant de ettersporselskomponenter som i forste rekke driver produksjons-

framgangen i Sambandsstatene nå, virker den private investeringsettersporsel

like sterk som for. Oppgaver over bedriftenes investeringplaner omkring halv-

årsskiftet viser en øking på 17 prosent sammenliknet med 1965. Bedriftenes ut-

gifter til investeringer i maskiner og utstyr har vist tiltakende øking i de

senere kvartaler. Ï 2. kvartal økte disse utgiftene regnet på årsbasis med

1,8 milliarder dollar eller 3,7 prosent. Dette var betydelig sterkere stigning

enn i de to foregående kvartaler.

Også forsvarsutgiftene har vist en tiltakende vekst i den senere tid.

Regnet på årsbasis var økingen 2 milliarder dollar i 1. kvartal og 2,5 milliarder

dollar i 2. kvartal. Siden bestillingene fra forsvaret gjennom lengre tid har

steget sterkere enn leveringene, kan en regne med at den sterke veksten i for-

svarsutgiftene vil fortsette i de nærmeste månedene framover.
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Foruten bedriftenes investeringer og forsvarsutgiftene har lageropp-

byggingen i den senere tid vært en sterk drivkraft i konjunkturforløpet. Mens

lageroppbyggingen i 4 kvartal i fjor og i 1. kvartal i år kam opp i henholds-

vis 9 og 10 milliarder dollar regnet på årsbasis, steg tallet ytterligere til

12 milliarder dollar i 2. kvartal. Lageroppgang for biler bidrog sterkt til

økingen fra 1. til 2. kvartal. De samlede lagerbeholdninger er imidlertid for

tiden ikke særlig høye i forhold til omsetningen,og med stigende omsetning og

store ordrereserver kan det fortsatt ventes et betydelig tilsiktet lageropplegg.

Den private konsumetterspørsel økte noe svakere i 2. enn i 1. kvartal.

Tydeligst går dette fram av tallene for detaljomsetningen. Etter en topp i

mars i år har detaljsalget senere stort sett ligget i ro, 1-2 prosent under

dette nivå. Spesielle faktorer - i første rekke svikten i bilsalget - slår

sterkt ut i tallene for detaljomsetningen, men den svakere konsumveksten har

for størsteparten sin forklaring i inntektsutviklingen. De private inntekter

økte svakere i 2. enn i 1. kvartal og vedtaket om økte skattetrekk gjorde at

oppgangen i de private disponible inntekter bare ble om lag halvparten så sterk

som i I. kvartal. Sett i forhold til inntektene har således det private kon-

sumet utviklet seg omtrent som en kunne vente fra 1. til 2. kvartal i år.

På et annet område har det imidlertid vært en reell svikt i den

private etterspørsel i den senere tid. Det gjelder bygge- og anleggsvirksomhet,

nærmere bestemt boligbyggingen. Oppgavene over tallet på igangsatte boliger

har vist markert nedgang i de senere måneder. Privat bygge- og anleggsvirksomhet

ellers har imidlertid fortsatt vist stigning etter de inngåtte kontrakter a
dome, men dette har ikke vært nok til a hindre at omfanget av den samlede

private bygge- og anleggsvirksomhet har avtatt i de senere måneder. Svikten i

bygge- og anleggsvirksomheten har trolig sin årsak i det stigende rentenivået

og den tilstrammingen i penge- og kredittpolitikken som nå har vært praktisert

i Sambandsstatene i noen tid.

I Norge er koniunktursituasjonen fremdeles preget av 'Ivy etter-

spørsel og sterk produksjonsvekst. Drivkreftene bak produksjonsframgangen har

heller ikke endret seg nevneverdig i de senere måneder. Gjennom eksport -

økingen kommer det fortsatt sterke vekstimpulser til norsk næringsliv fra ut-

landet, og i den indre økonomi er det særlig investeringspresset som skaper høy

aktivitet i store deler av næringslivet. Ni som for utgjør konsumetterspørselen

det moderate element i konjunkturutviklingen.
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Foreløpige tall for 2. kvartal i ir viser at bruttonasjonalproduktet i

faste priser da la 4 - 4,5 prosent over niviet i samme kvartal året for. De

tilsvarende tall for 1. kvartal og 4. kvartal i fjor var henholdsvis 4,6 prosent

og 6,0 prosent. Det er liten grunn til å tolke disse prosenttallene som uttrykk

for at veksten i den samlede produksjonen har vært avtakende i forste halvår.

Sesongjusterte oppgaver tyder tvert om på at veksttakten gikk noe ned i 4. kvartal

i fjor, men at den siden nærmest har holdt seg konstant på 4 - 4,5 prosent

regnet på årsbasis.

Oppgaver over industriproduksjonen for de senere måneder gir i det hele

inntrykk av at veksten fortsatt er betydelig. Riktignok li ikke produksionen i

april og mai særlig mye over fjorårsnivået, men junitallet rettet opp bildet en

god del. I juni la produksjonen godt og vel 12 prosent over nivået i samme

maned i fjor. I noen grad skyldes den sterke stigningen sikkert at måneden i

år hadde en arbeidsdag mer enn i fjor. Mon selv om en forsøker a korrigere for

dette, og ser mai og juni undeP ett, synes det klart at stigningen i industri-

produksjonen i første halvår i år har vært sterk. Etter sesongjusterte opp-

gayer ser det ut til at den samlede industrinroduksjonen kan ha steget med en

årlig rate på rundt 7 prosent fra november-desember i fjor til mai-juni i år.

Særlig sterk har stigningen vært i investeringsvareindustrien i denne periode

(+8,5 prosent), mens veksten har vært noe mer moderat i eksportindustrien

(+6 prosent) og heller svak i konsumvareindustrien (+3,5 prosent). Blant de

industrigrupper som i forste halvår i år har hatt betydelig større produksjon

enn i tilsvarende periode i fjor er næringsmiddelindustri og drikkevareindustri

(+14 og +10 prosent), kjemisk industri (+11 prosent), primær jern- og metall-

industri (+8 prosent) og elektroteknisk industri (+14 prosent).

Siden varmanedene i år har det vært en markert til-tramming på arbeids-

markedet. Tallet pa sysselsatte lønnstakere lå ved utgangen av april og mai

i år henholdsvis 12 900 og 10 350 høyere enn Da samme tid i fjor og ved halvårs-
skiftet var økingen hele 16 300. Arbeidsledigheten har siden mars i år mined

for maned ligget betydelig lavere enn i fjor og ved utgangen av juli var det

bare 2 750 ledige - det laveste tall siden 1955.

Oppgavene over ordretilgang og ordrereserver i jern- og metallindustrien

reflekterer klart den sterkt stigende etterspørsel såvel fra utlandet som fra

hjemmemarkedet når det gjelder investeringsvarer. Utenlandsbestillingene har

både i primær jern- og metallindustri og i "annen" jern- og metallindustri

gjennom første halvår ligget vesentlig høyere enn i samme periode i fjor. De

samlede ordrereserver for utenlandsk levering fra lern- og metallindustrien

har stadig steget og var ved halvårsskiftet hele 90 prosent større enn for ett

år siden. Innlandsordrene i'annen' jern- og metallindustri, som i første rekke
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gjelder investeringsvarer, viste særlig i 2. kvartal i år en kraftig øking

(+22 prosent sammenliknet med fjorårsniv3et). Ordrereservene for innenlandsk

levering i denne delen av industrien 14 ved utgangen av juni 18 prosent over

nivået på samme tid i fjor. For industrien ellers har ordreutviklingen vært

mere ujevn. I kjemisk industri har både ordreti1ang og ordrereserver vist en

synkende tendens i tekstilindustrien og i bekledningsindustrien har utvik-

lingen vært gunstigere, men stigningen i ordrereservene fra juni i fjor til juni

i ir (+8 prosent og +10 prosent) har vært langt svakere enn i jern- og metall-

industrien under ett (+40 prosent).

Den siste undersøkelsen over bedriftenes investeringsplaner i bergverks-

drift, industri og kraftforsyning er fra mai i ir.Undersøkeisen tyder på at inves-

teringslysten fortsatt er like sterk som for. Med den oversikt bedriftene da hadde

over de faktisk utførte investeringer i 1. kvartal, regnet de med a øke sine
investeringer for året under ett med 18 prosent i forhold til 1965. For

2. kvartal og for 3. og 4. kvartal under ett innebærer dette en ()king på hen-

holdsvis 35 prosent og 14 prosent i forhold til de samme perioder 1965. Det er

neppe sannsynlig at bedriftene vil klare a få gjennomført en så sterk øking
gjennom resten av året.

Igangsettingen av nye bygg ble sterkt hemmet av den strenge vinteren i

1. kvartal i år. For 2. kvartal under ett, og først og fremst i juni, ble det

imidlertid for de fleste typer bygg satt i arbeid betydelig mer enn i samme

periode i fjor. Ved halvårsskiftet var det samlede byggeareal under arbeid

knapt 3 prosent større og tallet på sysselsatte lønnstakere i byggevirksomhet

0,7 prosent større enn på samme tid i fjor.

Lagerutviklingen var mot slutten av året i fjor karakterisert ved en

sterk øking i produsentenes lagerbeholdninger av egne produkter. Oppgaver som

gjelder utgangen av I. kvartal i ir tyder på at disse lagerbeholdningene fort-

satt var store, men at det noppe har foregått noen sking av betydelig omfang

siden i fjor host. Engrosbedriftenes lagerbeholdninger og lagerbeholdningene

av råvarer har bare vist en beskjeden Joking i de senere kvartaler. Etter

nasjonalregnskapets foreløpige oppgaver ser det ut til at de samlede lagerbe-

holdninger gikk noe ned i løpet av 2. kvartal i år.

Det private konsumet regnet i faste priser lå etter foreløpige tall for

1. og 2 , kvartal i år henholdsvis 5,4 prosent og 3,2 prosent over fjorårsnivået.

For 1. kvartal skyldes det forholdsvis høye tallet at det private konsumet i

fjor la særlig lavt - en folge av forhøyelsen av omsetningsavgiften i slutten
av 1964 De sesongjusterte nasjonalregnskapstall synes a vise at stigningen i
det private konsumet var svak mellom 3. kvartal i fjor og 1. kvartal i år.

De foreløpige tall som nå foreligger kan tyde på at veksten tok seg noe opp
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igjen mellom 1. og 2. kvartal i år, men det knytter seg stor usikkerhet til

sesongjusterte tall for de aller siste kvartaler.

Avsetningsmulighetene for norsk vareeksport i første halvår ma kunne

karakteriseres som gode. Prisene ligger forsatt lavt for flere viktige eksport-

produkter, men økingen i utforselsverdien har vært sterk. Verdien av vare-

eksporten utenom skip la både i 1. og 2. kvartal i år Il prosent over fjorårs-

nivået. Foreløpige tall for juli viser at verdien av vareutførselen da var

10 prosent større enn i samme måned i flor. Til de varegrupper der utførselsverdien

har okt særlig sterkt i forste halvår i år sammenliknet med tilsvarende periode

i fjor, hører fisk (+15 prosent), f6rstoffer av dyr (+52 prosent), maskiner og

transportmidler utenom skip (+17 prosent) og metaller utenom jern og stål

(+26 prosent). Etter sesongjusterte oppgaver var verdien av vareeksporten i

juni-juli 4-5 prosent større enn i november-desember i fjor. På årsbasis til-

svarer dette en vekstrate på 8-10 prosent. Etter hvert som virkningene av den

svakere økonomiske vekst i viktige avtakerland som Storbritannia og Vest-Tyskland

og kanskje også Sverige gjør seg sterkere gjeldende ma en vente noe svakere

øking i vareeksporten.

Verdien av vareimporten utenom skip var i 1. og 2. kvartal i år henholds-

vis 12 prosent og 7 prosent større enn i de tilsvarende kvartaler i fjor. For

juli viser de foreløpige tall en innførselsverdi som ligger 14 prosent over

fjorårsnivået. Oppgavene for første halvår viser at det særlig var innførselen

av varer til investering utenom skip som økte sterkt (+16 prosent), mens inn-

førselsverdien for konsum og for vareinnsats lå henholdsvis 10 prosent og

8 prosent over fjorårsnivået. De sesongjusterte tall for verdien av vareimporten,

særlig for juni og juli, tyder på at importøkingen har vært meget sterk gjennom

første halvår. For tremanedersperioden mai-juli under ett var importverdien

etter sesongjusterte oppgaver vel 8 prosent større enn i perioden november-

januar.

Driftsunderskottet overfor utlandet var i forste halvår i år bare

160 mill.kr., mot 570 mill.kr, i tilsvarende periode i fjor. Hele nedgangen

sammenliknet med i fjor faller på lavere netto skipsimport og storre netto

valutafrakter i skipsfarten. Holdes eksporten og importen av skip og netto-

valutafraktene utenfor, var driftsunderskottet 93 mill.kr. større enn i forste

halvår 1965. Netto gull- og valutabeholdningene gikk ned med 30 mill.kr. i

årets seks første måneder og var ved halvårsskiftet på 5  600 mill.kr.
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MÅNEDSBALANS E.

Norges
Bank

31/7	 31/7
1965 1966

Postgiro

31/7	 31/7
1965 1966

Aktiva

Postspare-
banken Statsbanker Forretnings-

banker Spare banke'

31/7
	

31/7
1965 1966

31/7
1965

3117
1966

31/7
	

31/7
1965 1966

31/7
	

31/7
1965 1966

L Gull 	

IL Kassebeholdning

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Kredittforeninger o. 1. 	
6. Utenlandske banker 1 	

a. Nostro 	
b. For andres regn. i uten!. valuta

IV. Statskasseveksler 	
1. Norske 	
2. Utenlandske 	

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Statskassen 	
2. Statsbanker 	
3. Statsforetak 	
4. Kommuner og kommuneforetak
5. Kredittforeninger o. 1. ......
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer

VII. Utlån 	
1. Statskassen 	
2. Banker in. v	

a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsik-

ringsselskaper 	
3. Andre innenlandske utlån før en

bloc-avskrivning 	
a. Utlån i norske kroner 	

1) Pantobligasjonslån ... .. _
2) Norske veksler 	
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån
4) Kassekreditt 	
5) Byggelån 	
6) Andre utlån 	

b. Utlån i utenlandsk valuta .
4. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

VIII. Andre fordringer 	
1. Statskassen 	

a. Statens konsoliderte konto
b. Annet 	

2. I regning med Postverket m. v.
3. Rembursdebitorer . . . . . . . . 	
4. Andre debitorer . . . ........ . . 	  .

1X. Realkapital 	

Aktiva i alt før en bloc-avskrivning
-÷- En bloc-avskrivning 	

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning

	139	 84

	2 	 1	 186	 198	 172	 206

	

758 1 019	 418	 220	 76	 132 2 645 2 534 1 317 1 364

	

418	 220	 13	 76	 562	 598	 29	 54

	

4	 8	 —	 5	 8	 40	 39	 23	 48
48	 35	 646	 619 1 094 1 068

9	 12	 84	 93	 165	 184

	

..	 ..

	

754 1 011	 1	 1 1 313 1 185	 6	 10

	

754 1 011	 1	 1	 666	 506	 6	 10

	

647	 679

	

38	 5
1

	

38	 5	 —

	

2 041 2 411	 390	 635	 718	 876	 43	 43 1 091 1 216 2 276 2 512

	

103	 78	 348	 594	 681	 841	 10	 8	 361	 448 1 385 1 473

	

80	 76	 17	 17	 30	 32	 7	 17	 22	 17
— 23	 22	 8	 8	 —	 102	 121	 284	 337

9	 8	 1	 1	 119	 129	 117	 130

	

34	 55	 2	 2	 20	 19	 2	 2	 299	 285	 351	 406
	i 	 ____.	 126	 102	 117	 149

	

1 823 2 202	 77	 114

	

245	 273	 74	 80

	

334	 368 1 310 1 260	 539	 558 9 807 10 540 9 656 10 659 7 490 8 045
— — 1 310 1 260	 50	 40	 —

	

244	 271	 50	 58	 41	 35	 12	 3
50	 58	 ____	 ____	 22	 12	 _____

	

231 253	 —	 —	 —	 —	 18	 19	 8
5

	

13	 13	 1	 4	 4	 3

	

90	 94	 439	 460 9 807 10 540 9 466 10 432 7 477 8 041

	

90	 94	 439	 460 9 807 10 540 8 582 9 672 7 477 8 038
— 439	 460	 744	 823 41Y56 4 264

18

	

1 274 1 355	 169	 173
13 2 055 2 409 2 038 2 267

	

72	 81	 3 412 3 766	 562	 640

	

909 1 099	 629	 669
• •	 188	 220	 23	 25

	

884	 760	 3

	

3	 149	 192	 1	 1

	

123	 147

	

3	 26	 45	 1	 1

	

5 673 5 844	 57	 100	 40	 39	 362	 349	 323	 347	 26	 25

	

5 430 5 430	 295	 298
5 430 5 430

295	 293

	

57	 100	 40	 39

	

57	 65
67	 51	 266	 282	 26	 25

7	 7	 111	 138	 139	 145

8 985 9 732 2 175 2 215 1 297 1 473 10 295 11 071 14 257 15 365 11 494 12 378
—	 13	 15	 —	 — 267 280 195	 210

8 985 9 732 2 175 2 215 1 284 1 458 10 295 11 071 13 990 15 085 11 299 12 168

F 243	 414

Spesifikasjoner:

Kassebeh., folioinnskott i Norges Bank,
innskott på postgiro og statskasseveksler

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobli-
gasjoner i alt 	

	

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl 	
som forfaller innen 5 år 	

Bevilget kassekreditt 	
Bevilgede byggelån 	
Fordringer på utlandet' 	
Omkostninger ... . ...... • • .. •	 • • •	 • 	

418	 220
	

18	 84	 788	 835	 224	 309

183	 154	 388	 633	 689	 849	 42	 42	 556	 739 1 868 2 071

• • 	 • • 	 • • 	 • •	 238	 340	 391	 430

	

5 213 5 506	 780	 875
	.. 	 . 1 774 2 397 950 1 039
	2 774 3 324

	 1 1 666 1 689	 23	 33
. 215	 246	 126	 138

Nostro og bro er ført netto, idet nostro passiva og bro aktiva er trukket ut.
2 Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her ført brutto



- 37
- 691
- 1 065
9 8 268
9 7 694

2 059
7	 609

2 419
2 817

367
519
904
574
351
164
187
118
69

40
664

1 152
9 159
8 539
2 273

560
2 534

787
318
960

1 107
620
345
139
206
147
59

9
76

168
10 232
10 232

845
316

5 278
1 656

751
1 309

77

79
1

78
78

8
91

199
10 991
10 991

864
357

5 333
1 516

615
2 211

95

81
4

77
77

FORELØPIGE TALL. MILL. KR.

Norges
Bank Postgiro

Postspare-
banken Statsbanker

Forretnings-
banker Sparebanker

Passiva ,,'	 izt
31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7 31/7
1965 1966 1965 1966 1965 1966 1965 1966 1965 1966 1965 1966

I. Seddel- og skilleinyntomløp	 ......	 5 019 5 416

Innskott  	 3 417 3 509 2 175 2 215 1 245 1 408
1. Statskassen  	 1 467 1 439	 35	 120
2. Norske banker  	 980	 862	 72	 103

a. Norges Bank • • . • . . ..... . • • • •	 —	 4	 8
b. Postgiro  	 418	 220
C. Statsbanker . 	 13	 76	 5	 8
d. Forretningsbanker . . — . .. —	 520	 514	 40	 39
e. Sparebanker  	 29	 52	 23	 48	 —

3. Andre innenlandske innskotti. . .  	 934 1 151 2 068 1 992 1 245 1 408	 11
a. Innskott i norske kronenl . ..  	 934 1 151 2 068 1 992 1 245 1 408	 11

1) Anfordringl  	 669	 757 2 068 1 992
2) Termin  	 — — —	 — —	 8
3) Sparevilkår  	 —	 —	 —	 —	 1
4) 6 måneders oppsigelse . . .	 —	 —	 —	 —	 2
5) 9 måneders oppsigelse . 	
6) 12 måneders oppsigelse . . .  	 —	 —	 —	 104	 160
7) Andre innskott . .. ...... 	 265	 394	 —	 — 1 141 1 248

b. Innskott i utenlandsk valuta
4. Utenlandske innekott2  	36	 57

a. Banker, bro  	18	 23
b. Andre utenlandske innskytere	 18	 34

1) I norske kroner  	 18	 34
2) I utenlandsk valuta

11	 9 10 412 11 360 10 564 11 370

— 1 793 1 856	 253	 298

Ihendehaverobligasjonsldn
	

698
	

664	 1
1. Norske kroner .	 .........	 529

	
498	 1

2. Utenlandsk valuta .......	 169
	

166

IV. Andre lån 	
1. Statskassen 	
2. Offentlige fond 	
3. Sosiale trygder 	
4. Norges Bank 	
5. Postsparebanken 	
6. Forretningsbanker . . • • • . . • • • r

7. Sparebanker 	
8. Utstedte forvaltningsbevis	 . • • 	
9. Ansvarlig lånekapital 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Lin i utlandet 	

a. Aksepter for andres regning
b. Lån i utenlandske banker .
C. Andre lån i utlandet ..... . .

- — 8 675 9 407 1 794 1 757
— 8 364 9 092
— 163	 163
- 66	 66

226
- 50	 58
- 23	 13	 11

1
110

12

	

9	 15	 18
1 416

2
1 249

— —	 165

4	 9

251	 5

11	 1

150
12
15	 4	 3

1 318
2

1 163
153

	v. Annen gjeld 153	 380
1. Statskassen . . • .	 . . ....... . . .	 .
2. Bankremisser, adv. sjekker, in-

kasso  	 2	 1
3. I regning med Postverket . • •
4. Remburskreditorer 	
5. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital  	 35	 35

VII. Fond og udisp. oversk. inkl. skatter	 361	 392
1. Fond og udisponert overskott3 . . 	 361	 392
2. Påregnede og iliknede, ikke bet 	

skatter 	
VIII. Saldo 	

64	 114	 585	 612	 43	 37
- 18	 81

94	 108	 28	 21

	

— — —	 47 58
46	 33	 444	 446	 15	 16

40	 40	 501	 565

39	 50	 773	 811	 466	 520	 496	 535
39	 50	 773	 811	 415	 464	 496	 528

51	 56	 7
- 34	 26	 231	 271	 192	 217

151	 379

Passiva i alt  
	

8 985 9 732 2 175 2 215 1 284 1 458 10 295 11 071 13 990 15 085 11 299 12 168

Spesifikasjoner:
Gjeld til utlandet4  

	
54	 96	 .. 1 875 1 843	 79	 81

Inntekter • . . ......  	 .	 446	 517	 318	 355
Poster ikke tatt med i balansen:
Rediskonteringer i utlandet  

	
3	 1

A.pnede, udekte remburser .  	 —	 113	 118
Valuta-terminforretninger 

	
157	 . 1 226 2 062

Garantier for kunder, pålydende • • . . • . •  	 — 2 953 3 289	 79	 91
Av garantier for kunder gjelder:

Vekselfinansiering i utlandet  
	

57	 42
Andre lån i utlandet  

	
644	 805

2
3
4

Inkl. registrerte beløp på skattekonti innestående i banker og postgiro på 1 121 mill. kr. pr. 31/7 1965 og 1 223 mill. kr. pr.
31/7 1966.
Se note i på foregående side.
Inkl. andre avsetninger.
Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her fort brutto.

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XV 45, 54, 55, 49, 46 og 47.



Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld overfor utlandet pr. 31/7 1966.
1)

Mill.kr.

Forretningsbanker 	IptaLLalsn____
31/7-65 31/7-66 31/7-65 31/7-66

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og skillemynt)	 38

III. Bankinnskott ...............................	 1 375

6 . a • 1 • Nostro . • • • • • • • • *•*•* e.0000e••00•0e. 	 701

	

6.a.2. Loro ................................	 27
6.b. For andres regning i utenlandsk valuta 647

	Ve Ihendehaverobligasjoner .0000460.0460030000..0 	 77

VI .	 Aksjer 41•0000.00.0.4......0eeneseee4600.000600 	 18

	VII .4.Utlån 0.00e0e0oessoodk000weerapoWeilkool0000 	 149
Pantobligasjoner .......................
Utenlandske veksler	 123
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev ......	 2
Kassekreditt ....... ....................
Andre utlån	 9
Utlån i utenlandsk valuta	 13

	VIII . Andre fordringer .....•.•.........•••.••• •00 	 9

3. Utenlandske rembursdebitorer ,..........	 8
4. Andre debitorer ..... ...................	 1

	43
	

16
	

22

	

1 307	 6
	

10

	

560	 )

	

6	 10

	

68	 )
679

114

20

	

192	 1	 1
26

147

	

3	 1	 1
1
2

13

13

12

Sum fordringer 1 666 1689 23 33     

Gjeld

II .	 4.	 Innskott ... oftwe•ecosoliroo0eoeswiloost0. 	 413	 467	 79

	

a.I regning med utenlandske banker •......	 226	 261	 1

	2 . Lora ......,..........,..............	 191	 207	 )

	

b.Andre utenlandske innskytere ..... 48000 0 	 187	 206	 78	 77
1. Innskott i norske kroner ............	 118	 147	 78	 77

	

Anfordring ...... 00000**W0e0e.0.0 	 47	 56	 1	 1
	T ermin ...... ......................	 1	 -	 1	 1

	Sparevilkår •sosonsmosew•o.seo.	 34	 42	 42	 41

	

6 mndrs. oppsigelse .....,.........	 12	 10	 20	 17
	g 	Is	 It 	 5	 2	 8	 7...............

	

12	 " 	
VI

	000•40•••••0000	 4	 7	 6	 10
	Andre vilkår ......................	 15	 30	 -

2. Innskott i utenlandsk valuta . . a .. • • •	 69	 59	 -

IV.11.	 Lån i utlandet ......... ..................	 1 416	 1 318

	

a.Aksepter for andres regning ............	 2	 2	 -

	

b•Lån i utenlandske banker ............... 1 249	 1 163

	

c.Andre lån i utlandet ...................	 165	 153

V. Annen gjeld	 ......................	 40	 51

	2 . Bankremisser ............................	 2	 2

	

4. Remburskreditorer •..... ................ 	 38	 49

VI. Aksjekapital
	

6	 7

Sum gjeld	 . • • • • • .	 e•• 	 • 4 	 1 875	 1 843
	

79
	

81

1 . Nostro ........ eGooio.coostisolloo.000s	 35	 54	 )	
1

81

4

4

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i "Månedsstatistikk for bankene".



1 646

25

10

	

1 682 	 208 	 263

	

8
	

2

10

Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 2. kvartal 1966

(Forrige balanseoppgave ble offentliggjort i SU nr. 33, 1966)

Tabell 1. Kvartalsbalanse. Mill. kr.

Balanseposter

Av dette:

___11.1219112:t1= 	 Andre kreditt- ‘

Realkreditt- 	 Skipshypotek- institusj 	 1)______ 	 foreninger ......................................................„

31.des. 30.juni 31.des. 30.juni 31.des. 30.juni 31.des. 304.ini
1965 	 1966 	 1965 	 1966 	 1965 	 1966 	 1965 	 1966

I alt

Aktiva

I. Bankinnskott
	

153 	 128
	

30 	 37 	 11 	 43 	 112 	 48

II. Ihendehaverobl. 	 44 	 44 	 39 	 39
	

4 	 4 	 1 	 1
1. Statsobl. 	 li 	 11 	 11 	 11 	 .._ 	 _._ 	 ... 	 ..

2. Kredittfor-
	eningsobl.	 23 	 21 	 20 	 20 	 2 	 1 	 1

3 0 Andre obl. 	 10 	 12 	 8 	 8 	 2 	 3 	 -
	 1

224 	 312

III.Aksjer 	 4 	 5 	 2 	 3

IV. Utlån for en bloc-
avskrivninger 	 3 031 3 221

V. Andre fordringer 	 31 	 11

VI , Realkapital 	 10 	 10
Aktiva i alt for
avskrivning 	 3 273 	 3 419 	 1 752 	 1 779

- En bloc-avskrivning 	 25 	 25
Aktiva i alt etter
avskrivning

	2 	 2

	

1 177 	 1 276

	

5 	 1

	

1 297 	 1 328

	

25 	 25

	

1 272 	 1 3033 248
	

3 394
	

1 752
	

1779
	

224
	

312

Passiva

I. Innskott

II. Ihendehaver-
obligasjonslån

	19	 4 	 19 	 4

	

2 852 	 3 004 	 1 633 	 1 677 	 203 	 291 	 1 016 	 1 036

III. Andre Ian 	 121 	 137 	 5 	 4 	 1 	 1 	 115 	 132
1. Staten 	 10 	 10 	 _. 	 - 	 - 	 - 	 10 	 10
2. Norges Bank	 11	 30	 -	 -	 -	 11	 30
3. Forsikring	 27	 26	 -	 -	 -	 -	 27	 26
4 0 Andre norske

långivere	 62	 62	 5	 4	 -	 -	 57	 58
5. Utlandet	 11	 0 	 -	 -	 1	 1	 10	 8

IV. Annen gjeld	 61	 3'	 24	 8	 6	 1	 31	 23

V. Aksjekapital

VI. Fond og annen
egenkapital

Passiva i alt

	78 	 78	 78	 78

	

117	 139	 90
	

90
	

14
	

19	 13	 30

	

3 248	 3 394	 1 752
	

1 779
	

224
	

312	 1 272	 1 303

Omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskreditt, A/S Forretningsbankenes
Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt, A/S Låneinstituttet
for skipsbyggeriene mot 2.pr, pant i skip, Norges Skibshypotek A/S og Norsk Skibs
Hypothekbank A/S.



Låntakergrupper I alt
	

Kreditt-
foreninger

30.juni 31.des. 30.juni
1965	 1966
	

1965	 1966

Andre kreditt-
institusjoner 2)
31.des. 30.juni
1965 1966

119
34

501

26
7

4

3

19

968

650

7

30

3 031

25

3 006

967

211

7

27

7

1 854

1 854

1 001

265

7

29

7

1 945

1 945

53
13

501

3

1 177

25

1 152

57
12

552

4

1 276

25

1 251

123
33

552

66	 66
21	 21

27
7

3

1

18

1 004

721

7

33

7

3 221

25

3 196

	

21
	

22	 5	 5

	

5
	

5	 2	 2

	1 	 1
	

3	 2

	

3	 1

	

19	 18

3

439	 456

Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger 001. etter låntakergrupper. Mill.kr.

Av dette:

1. Jordbruk og skogbruk ...a 	 265
	

276
	

234
	

240
	

31
	

36

2. Industri oo•oo•000000•eo•o••oo
	 1 078
	

1151
	

397	 394
	

681	 757

a. Næringsmiddel-, drikkevare-
og tobakksindustri ....

b. Tekstil- og beklednings-
industri • ..... • • . • . •••••

c. Tre-, møbel- og innred-
ningsindustri

d. Treforedlingsindustri
e. Grafisk industri, forlag

In•v•	 •0•0••••••••••••••••

f. Lær- og gummivareindustri
g Kjemisk industri, kull- og

mineraloljeforedling
h. Jord- og steinvareindustri.
. Primær jern- og metall-

industri . . • . • • • • ... • ... •

	97
	

101
	

68	 67

	

50	 52	 33	 32

	

33	 39	 21	 20

	

80	 77	 68	 67

	

28	 28	 28	 28

	

9	 10	 6	 6

	

47	 50	 32	 32

	

25	 27	 14	 14

	

22	 25	 14	 14

29	 34

17	 20

12	 19
12	 10

3	 4

15	 18
11	 13

8	 11
j. Jern-, metallvare- og

maskinindustri ..........
k. Elektroteknisk industri
1. Skipsbyggingsindustri
m. Annen transportmiddel-

industri 044.00 40000 O 0 • ••

n. Diverse industri . • . . • Q.. • .

3. Bygge- og anleggsvirksomhet .

4 0 Kraft- og vannforsyning .....

5, Varehandel

6. Boliger og forretningsbygg
til utleie	 oo••ao•o•o•••

7. Sjøtransport ...... • • • • • . •2•

8. Annen samferdsel . 	 200•2••060

9. Andre tjenesteytende foretak.

10. Private forbrukere1)
. 0. • • 	 . 	 .6

Utlån i alt før avskrivning .

- En bloc-avskrivning

Utlån i alt etter avskrivning.

1) Omfatter også lønnstakeres lån

2) Se note til tabell I.

til innskott i boliger.



Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 31. duli 1966

Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1966)

Disponert 

31/7-65 31/7-66
	

31/7-65 31/7-66

Forretningsbanker

1. Boligbyggelån . ••0• 0•0000•000•00•
	 792	 965	 440	 488

a. Med konverteringstilsagn fra
	statens boligbanker e00000000o 	 390	 517

be Andre boligbyggelån . . 0 0.0.0 	 402	 448

2. Skipsbyggelån . .................. 	 102	 338

3. Andre byggelån ......0. wow- 	 880	 1 094

	

Byggelan i alt se0.eop pope00.00 o• 	 1 774	 2 397 

223

217

62

407

909 

245

243

115

496

1 099  

Sparebanker

1. Boligbyggelån ...................

a. Med konverteringstilsagn fra
statens boligbanker ... • A 0 000•

b. Andre boligbyggelån .......

2. Skipsbyggelån .....••00. 0 0 0 0 • e

3 . Andre byggelån .. ................

elån i alt

	790 	 877	 512	 553

	

451	 478	 316	 312

	

339	 399	 196	 241

	

5	 8	 5	 6

	

155	 154	 112	 110

	

950	 1 039	 629	 669



2 503
696

3 199

2 951
558

3 509

1965: Januar-juni	 OO

Juli • • .0 0•0 •••••• ••• •

Januar-juli ... 04000000

e 	 .3)1966: Januar-juni 	 OS. 	 •
Juli ......••••••••••••

Januar-juli . • e04,2•0

	3 296	 156 	 1 289 	 1 851

	

937 	 51 	 405 	 481

	

4 233 	 207 	 1 694 	 2 332

	

3 793 	 146 	 1 461 	 2 186

	

778 	 48 	 299 	 431

4 571 	 194 	 1 760 	 2 617

DreptDrept eller
skadd i alt

Alvorlig Lettere
skadd 	 skadd

• 11.•0 	 0 40Andre oietioete , soos sose*.

4335
2

987
2

alt .... • • • 778 48 299 431

Veitrafikkulykker med personskade  januar-juli 1966

Tallene for 1966 er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 33, 1966)

Tabell I. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
person-
skade
i alt

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvor-
lige sår og flenger, indre skader og alle skader som forte til innlegging i sykehus.
3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli 1966, etter traf ikantgruppe

Bilførere 0,0**•00 0 • • • • • 0 0 • • • • • • • 2 „
Bilpassasjerer 	 • • . • •340 000

Motorsykkel- og scooterforere 4.200
Mopedforere . • .. •• • • • • • • 0 • • • • • 0 • 0 0

Passasjerer på motorsykkel,
scooter og moped 	 * . *** 0040

Sykkelforere 	 • .. • • i 0 	 OD..
Sy kkelpassasjerer .. • 0•• OOOO O • 0 h100.
Akende .....•—••••••••••••—......
Fotgjengere ...... .20• ***** ••••0 20 e

	170	 8 	 56 	 106

	

299 	 11 	 99 	 189

	

69 	 6 	 29 	 34

	

69 	 7 	 37 	 25

	

25 	 1 	 10 	 14

	

55 	 5 	 31 	 19

	

2 	 1 	 - 	 1

Personer dre t eller skadd

Drept
1) Alvorli,z Lettere

skadd 2 ) skaddalt



2

1

5
21

1
15

1
8

75
4

194 31 10

Ulykker med
personskade
i alt

Herav	 2_2r_lp.._e_pLtersoller skadd 
døds-	 Alvorlig Lettere

I alt	 Drept
ul kker	 skadd	 skadd

Østfold ........	 10
Akershus ...... ...n. 	 43
Oslo	 99
Hedmark 4. 00000000000•	 23
Oppland ... . . a. ....... 	 24
Buskerud .. .....	 25
Vestfold .... . ........	 43
Telemark ...... . ....	 32
Aust-Agder . . . ......•.	 18
Vest-Agder ...........	 27
Rogaland ... 00•000*•••

	 44
Hordaland ........... .	 16
Bergen ...............	 2
Sogn og Fjordane .
Møre og Romsdal ..
Sør-Trøndelag ........
Nord-Trøndelag
Nordland .... • • •0 0 0** li

Troms ....•...... *DO 0 •
Finnmark .. 00000

2	 14
2	 60
1	 125
2	 43

29
1	 30
3	 55
4	 46
3	 26
3	 45
4	 60
1	 18

2
3	 13
2	 27
3	 75

22
6	 52
2	 22

14

6
23
56
17
33
12

5

2	 11
	

1
2	 22
	

36
1	 36
	

88
3	 23
	

17

	

10
	

19
1	 14
	

15
3	 25
	

27
4	 13
	

29
3	 6
	

17
3	 13
	

29
4	 23
	

33
1	 5
	

12

	

1
	

1
6	 3
	

4
2	 12
	

13
3	 42
	

30

	

12
	

10
8	 20
	

24
2	 8
	

12
14

Tabell 3. Personer drept i januar-juli 1966, etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Under	 8-14 15-19 20-24 25-64	 55 år
lait

8 ar 	 år	 år	 år	 og over

Bilførere	 00000 0 	 34
Bilpassasjerer ..............	 32
Motorsykkel- og scooterførere

	
11

Mopedførere .........•.•.... 	 13
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ...
Sykkelførere ........ 00•00•••
Sykkelpassasjerer • . • 40 D*0 •
Akende .....	 ...•.......•..
Fotgjengere ..........•.•...
Andre ......•......•••••.•...

Ialt ...••—• •.	 . • • •

2	 9	 20
	

3
2
	

2	 5	 15
	

4
8	 1	 2	 -
6	 -	 4	 3

1
	7 	 6

2

	

6
	

20
	

23

	

2
	

1

	

25
	

16
	

72
	

40

Tabell 4. Ulykker med personskade og personer drept eller skadd i juli 1966 etter
fylke

I alt • 011•00•00 •0•Id
	 558
	

42	 778
	

48
	

299
	

431



Rutebilstatistikk 1965

Rutebilstatistikken for 1965, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå,

bygger på oppgaver fra 1 081 rutebilselskaper med til sammen 8 401 vogner.

Statistikken omfatter i prinsippet alle selskaper med konsesjon for vanlig rutebil-

drift.

I 1965 transporterte rutebilene 308 mill. passasjerer og utførte et

transportarbeid på 3 262 mill. passasjerkilometer. Det er en øking fra 1964 på

3,4 prosent i passasjertallet og 5,0 prosent i tallet på passasjerkilometer.

Den transporterte godsmengde økte fra 3,5 mill. tonn i 1964 til 3,7 mill. tonn i

1965, mens transportarbeidet i tonnkilometer økte fra 138 mill. til 151 mill.

Selskapenes samlede utgifter beløp seg til 578 mill. kr., mens inntekter

og tilskott til sammen utgjorde 563 mill.kr. Av dette var 407 mill , kr. inn-

tekter av passasjertrafikk og 110 mill.kr. inntekter av godstrafikk. Drifts-

tilskottet fra staten utgjorde 16 mill.kr.

Regnet i ore pr.vognkilometer steg utgiftene fra 198,6 i 1964 til 206,8

i 1965. I samme tidsrom steg inntektene pr. passasjerkilometer fra 12,1 til 12,5

Ore og inntektene pr. tonnkilometer fra 69,6 til 72,8 ore.



Andre utgifter 0041000004•*••0•0000•000000•••• 041

Avskriv. på materiell, bygninger, inventar . .• e*
	20,8 	 23,0	 27,0

	

71,7	 79,7	 85,3

Tabell 1. Rutebilenes trafikk og økonomiske resultater. 1963-1965

1963
	

1964
	

1965

Passasjertrafikk (i og utenfor rute):

Vognkilometer (mill.) ........... , . . . ........... 	 189,6
Passasjerer (mill.) ................00000••••••. 	 284,1
Passasjerkilometer (mill.) .................. . • •	 2 865,5
Utnytting av transportevnen (prosent) ... .......	 33,8
Gjennomsnittlig reiselengde (km) ... • .. • .• • • .• .•	 10,1

207,0
297,8

3 107,6
33,8
10,4

279,4
307,9

3 262,4
33,0
10,6

Godstrafikk (i og utenfor rute):

Vognkilometer (mill.) ......... ....... ..........	 53,5	 57,9	 63,6
Tonn transportert (mill.) . • .. • . • • .. • .	 3,1	 3,5	 3,7
Netto ton.nkilometer (mill.)	 • .• •.• • •	 116,0	 138,2	 150,9
Utnytting av transportevnen (prosent) .........	 48,2	 48,1	 46,9
Gjennomsnittlig transportlengde (km) ....	 38,0	 39,4	 40,6

Inntekter og tilskott (mill.kr.)

Persontrafikk .•41000•*••••••••••••00••••••••••••
Godstrafikk ••00•••••••••••*••*•••41040041•00•••• •

Assistansekjøring .....•••••..,..• ••0•••••••0•• •

Postbefordring • . 0••••••• .••0•10•000•000•••••••••
Andre inntekter • ..• • .. • .• .• .• 4000000•00•••••••4
Tilskott til materiell, verksted og garasjer ...
Tilskott til driften:

Fra fylker og kommuner .•••-•....•••.•••••0
Fra staten ....... • .• 0•0•0 	 P40•00•0••••••••

	327,6	 376,8	 407,2

	

84,3	 97,0	 109,8

	

2,3	 2,3	 2,8
4

,
2
1)	

5,2	 5,1

	

21,0	 11,9	 17,2

	

4,8	 4,7	 4,8

	

0,4	 0,5	 0,2

	

12,9	 14,0	 15,8

I alt 4141,00414.00 	 457,5	 512,4 562,9   

Utgifter (mill.kr.):

Lønn til adm.- og ekspedisjonspersonale ........ 	 27,4	 30,8	 34,9
Lønn til sjåfører og bilmannskap .............. .	 145,2	 164,5	 183,3
Lønn til verksteds- oggarasjepersonale ........	 27,4	 30,6	 33,2
Sosiale utgifter ..........,... ......,..........	 26,9	 31,4	 35,2
Drivstoffer 00000,06000400. 	 06.4004000.00..0.6 	 32,1	 34,2	 35,1
Reparasjoner og vedlikehold ... op000ep0000,oleoe. 	 40,2	 46,1	 51,0
Gummi ...............................».......... 	 14,6	 16,9	 18,2
Assuranse og skatter ... **•0•00000000010400000. 40 	 10,9	 12,3	 13,8
Avgifter .......................................	 27,0	 29,6	 30,9
Administrasjon (ekskl. lønn) ......... . ,....... .	 13,2	 15,4	 17,5
Renter a.s000****.0000 4 4 • • • • 0 • O b a 0 • O • • O • • • • • • • • 4	 10,6	 11,3	 12,3

I alt ..	 468,0	 525,8	 577,7

1) Inkl. streikeerstatning.



Tabell 2. Rutebilenes trafikk og økonomiske resultater i de enkelte fylker. 1965          

Vognkm. 	 Passa- 	 Passa-
i alt	 sjerer 	 sjerkm.
(Mill.) 	 (Mill.) 	 (Mill.)

Tonn
gods
1000) 

Netto
tonnkm.

(1000)        

Østfold .. 00400 O00000 	 00000

Akershus .... 0 40 0000000000044

Oslo 0,000000 0 400000400000

Oslo Sporveier 	 •...-
Hedmark
Oppland ..
Buskerud
Vestfold
Telemark ................. 4

Aust-Agder .............00 a 00

Vest-Agder .. ....•.....
Rogaland ......04000004•4,900
Hordaland og Berr -Yen 00 	 000

Bergens Sporvei •eoeeee 0 4 ••4 4

Sogn og Fjordane Ceececee....

Møre og Romsdal . • 0 0 • 0 9 0 • 0 • i 0

Sør-Trøndelag ....a** 9••• 0 0

Nord-Trøndelag .. .•0• 4 0 006 000

Nordland .........**09 44 *00 4 4

Troms ... . • .•.....-......•••
Finnmark •00•0•00 •0 	 0 0 •* 4

	16,4	 20,7 	 207,4

	

12,6 	 8,1 	 168,5

	

19,5 	 37,7 	 425,0

	

6,3 	 36,2 	 108,6

	

15,1 	 9,5 	 179,4

	

20,6 	 8,7 	 134,5

	

12,8 	 17,5 	 172,2

	

11,0 	 13,2 	 127,2

	

10.6 	 11,3 	 119,9

	

7,3 	 5,6 	 85,3

	

10,4 	 10,6 	 113,9

	

15,8 	 23,5 	 167,2

	

29,4 	 30,0 	 358,6

	

4,3 	 22,4 	 85,1

	

9,6 	 2,6 	 66,4

	

24,0 	 13,1 	 205,7

	

15,2 	 17,3 	 174,7

	

7,9 	 2,7 	 55,3

	

15,4 	 8,3 	 148,8

	

10,8 	 6,4 	 112,6

4,4...................... 	 2,5 	 46,1

217,9

137,7

6,6

150,6

646,9

134,8

71,4

126,6

90,6

132,8

280,9

289,8

237,3

412,5

219,9

150,8

262,0

121,2

23,1

6 821,5

6 016,8

776,9

9 609,7

26 199,2

3 212,8

2 190,7

3 507,3

2 307,8

5 031,3

6 470,8

7 925,3

10 606,6

26 519,9

8 567,8

4 479,2

9 944,6

8 684,3

i 990,6

Hele landet .. O 0 • 0 0 • 0 0 • • .00

	

279,4 	 307,9
	

3 262,4
	

3 713 4 	 150 863,1

Inntekter 	

1)
Passasjer- Godsinn-

I alt 	 I alt pr. I alt - 	inntekt pr. tekt pr.
(Mill. 	 vognkm. 	 (Mill. 	 passasjer- 	 netto
kr.) 	 (Ore) 	 kr.)
	

km. 	 tonnkm.

(øre)
	

(Ore)

Utgifter

Østfold .. 	 00000400

Akershus . e e e e e e 9000040

Oslo .......... ...........,..
Oslo Sporveier 90 00 0 0*O*0 9 0 es.
Hedmark ... ..... 	 - - ..

Oppland ... • • P 0 44 0000 0 000 9 0 • •

Buskerud 0 04940 opoec no oe, e eee

Vestfold • . - 0 a ••* 0 0 0 0600000

Telemark
Aust -Agder . 000 e o ecceeeee.e e

Vest-Agder . . • .. 0 • a 0 • 0 0 0 4 • 0 • 1

Rogaland .. .......--•.. • • 0 4

Hordaland og Bergen 0000 000

Bergens Sporvei . . • • . • 0. 0.0.0

Sogn og Fjordane . .• 0 000 0••00

More og Romsdal . • *00 49090 e

Sør-Trøndelag ...0 0.4 ar • Ø * lo • • 0

Nord-Trøndelag .. e e e e eeeee .
Nordland ...... eeee eeeeece.e

Troms 0 090 • 0000 0•00•

Finnmark -.04 0 fl a• 00 0 A*0 •••

Hele landet 	 • •

27,6

21,6

51,0

36,0

23,3

37,6

24,5

18,3

21,4

12,9

18,3

28,3

58,6

16,3

18,7

47,5

30,5

13,2

38,4

24,6

9,3

577,9

168,8

171,1

261,5

572,6

154,3

183,0

190,6

166,2

201,0

176,9

174,8

178,9

199,7

383,0

194 • 4

197,6

201,1

167,5

249,4

226,7

214,4

206,8

27,8

21,5

51,3

24,6

23,7

37,1

23,8

18,7

21,5

12,9

18,5

27,9

57,6

1Li,5

18,7

47,4

30,3

13,3

38,4

24,1

9,3

562,9

70,2

55,7

141,2

51,4

59,8

99,7

109,1

89,6

112,5

82,3

86,4

96,7

56,4

67,4

75,4

105,9

93,2

59,7

84,6

72,8

10,5

10,3

11,4

2 1 ,3

9,5

13,3

10,9

12,4

14,0

10,8

11,7

12,2

12,7

16,9

13,1

12,4

12,2

13,3

14,2

14,1

13,8

12,5

• 0•00 • •0 00 0 	 O0 4

1) Inkl. tilskott til materiell, verksteder og garasjer og tilskott til driften.



Tillegg  til de internas -jonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7 1 1966

Tallene er mottatt i tiden 17/8 - 23/8 1966 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne

nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

D anmark (tabell 77)

Arbeidsløyse	 Kol , A Juli	 4,4	 (4,0)
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel ..••••••-•.....•••••• IT
	

D a Juni	 1716	 (1648)
b • Utførsel •••00000•0000000•0•0•0•• 	 il

	

D b Juni	 1351	 (1390)

Storbritannia (tabell 79)

Produksjon
b. Stålproduksjon 0o00 000000000.	

t? 	 C b Juni 	 2450 	 (2035)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel

........
........ .............. tt	 E a Juli	 528	 (466)

b. Utførsel ...... ....	 It..............	 E b Juli	 423	 (361)
Reuter's råvareindeks, uketall .... ..... 	 15/8-19/8 105	 (107)

✓ est-Tyskland (tabell 81)
Produksjon

b. Stålproduksjon • • .
Engrosprisindeks ... .•••......•.•....••.
Konsumprisindeks ••••••••......••••••••

B elgia (tabell 82)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel .........000000000••••0

Sambandsstatene (tabell 83)

Produksjon
a. Produksjonsindeks, industri .
b. Stglproduksjon .................

Moody's råvareindeks, uketall	 ........

fl
	

C b Mai	 3075	 (2940)
ti
	

D	 Juli	 109	 (109)
1	 Juli	 119	 (119)

19
	

D a Mai	 29162	 (27760)

D a Juli	 145	 (144)
tv 	 D b Juni	 10,3	 (11,1)

	

15/8-19/8 107	 (107)



Publikasjoner sendt ut  fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 34, 1966

serien Norges offisiolle statistikk:

Forsikringsselskaper 1964. Sidetall 175. Pris kr. 9,00.

Faste månedspublikasjoner fra Statistisk  Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 20,00

Pr. hefte kr. 2,00

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 25,00
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